menggambar, dan mengarang)

sesuai dengan yang dipelajari

4.13

Menerangkan rangkaian sejarah

pertumbuhan ilmu pengetahuan

pada masa Bani Umayyah

di sekolah dan sumber lain

yang sama dalam sudut

pandang/teori.

1. Daulah Umayyah di Damaskus (661-750 M)

Daulah Umayyah berdiri selama 90 Tahun (40-132 H/661-750 M).

Pendirinya bernama Muawiyah bin Abi Sufyan bin Harb bin mayyah. Daulah

Umayyah menjadikan Damaskus sebagai pusat pemerintahannya. Pada masa

pemerintahan Bani Umayyah di Damaskus perluasan kekuasaan Islam

berkembang derasnya, mulai dari Afrika Utara di sebelah Mesir diduduki, dan